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مدیرعامل شرکت برق منطقه ای فارس عنوان کرد:

تصویب برنامه های تولید 
انرژی در شورای پایایی

شورای پایایی منطقه ای شبکه برق فارس در سومین جلسه  خود که در تاریخ ۱۳ 
اسفند ۱۴۰۳ برگزار شد، اهداف و برنامه های عملیاتی برای افزایش تولید انرژی 

الکتریکی در استان های فارس و بوشهر را برای سال ۱۴۰۴ به تصویب رساند.
حقیقی، رئیس شــورای پایایی منطقه ای شــبکه برق فارس )شامل استان های 
فارس و بوشــهر(، با اشــاره به مصوبه هیئت وزیران، موافقت شــورای اقتصاد و 
حمایت بانــک مرکزی برای تولید ۳۰هزار مگاوات انرژی تجدیدپذیر )ســالانه 
ده هزار مگاوات در سه ســال آینده(، بر لزوم هماهنگی و همکاری دستگاه های 

اجرایی استان ها برای تعیین و تحقق اهداف استانی تأکید کرد.
شــورای پایایی به عنوان بالاترین نهاد هماهنگی، برنامه ریزی و نظارت بر پایایی 
شبکه برق منطقه با در نظر گرفتن تصویب نامه هیئت وزیران، جمعیت و وسعت 
جغرافیایی و نیروگاه های تجدیدپذیر در دســت احداث یا دارای پروانه احداث، 
هدف گذاری نمود که در صورت هماهنگی تمامی دســتگاه های استانی، میزان 
نیروگاه های تجدیدپذیر و تولید پراکنده و نیروگاه های حرارتی در اســتان های 
فارس و بوشــهر در ســال آینده جهش قابل توجهی مطابق اهداف مصوب شورا 
داشــته باشد. به گفته حقیقی، شــورای پایایی منطقه تمام تلاش خود را برای 
تقویت همکاری بین مؤسسات صنعت برق و سایر نهادها به کار خواهد بست تا 

سرمایه گذاران با کمترین مانع، طرح های خود را به بهره برداری برسانند.
بر اساس گزارش دبیرخانه شورا، برای تحقق اهداف مذکور هفت برنامه عملیاتی 
به شــرح زیر به تصویب رســید که مقرر گردید پیگیری لازم بر اســاس برنامه 

زمان بندی صورت پذیرد:
۱. تشکیل ستاد تسهیل استانی برای توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر

2. راه اندازی شهرک های تخصصی نیروگاه خورشیدی
۳. راه اندازی نیروگاه های تولیدات پراکنده

۴. راه اندازی و ارتقای راندمان نیروگاه های حرارتی
5. تفاهم نامه همکاری با سازمان نظام مهندسی ساختمان 

6. تفاهم نامه همکاری با سازمان جهاد کشاورزی
7. تفاهم نامه همکاری با سازمان های آموزش و پرورش

از آنجــا که این هدف گــذاری و برنامه ریزی عملیاتی برای اولین بار در شــورا 
در ســال »جهش تولید با مشــارکت مردم« تجربه می شود، امید است با پایش 
 مستمر ماهانه، زمینه یک جهش تولید برق با مشارکت بخش خصوصی را فراهم 

سازد.

مدیرکل فرودگاه های فارس: بیش از ۳۰ پرواز طی ایام نوروز به 
فرودگاه های فارس افزوده می شود

ازدحام در آسمان فارس

کشاورز: مسیرهای مشهد، کیش، اهواز، آبادان، بندرعباس و 
مسیرهای خارجی به خصوص دبی و استانبول طی بازه زمانی

 مذکور افزایش خواهد یافت

مدیرکل فرودگاه های اســتان فارس از افزایش بیش از ۳۰ پرواز اعم از داخلی و 
خارجی به طور میانگین طی ایام نوروز به پروازهای فرودگاه های استان خبر داد.
فخرالدین کشــاورز در گفت وگو با ایســنا، با اعلام این خبر گفت: به مناســبت 
ایــام نوروز و در بازه زمانی 25 اســفند ۱۴۰۳ تا 2۰ فروردین ۱۴۰۴، پروازهای 
فوق العاده در ســطح فرودگاه های اســتان خواهیم داشــت. وی افزود: به طور 
میانگین بیش از ۳۰ پرواز در مســیرهای داخلی به خصوص مسیرهای مشهد، 
کیش، اهواز، آبادان، بندرعباس و مسیرهای خارجی به خصوص دبی و استانبول 
طی بازه زمانی مذکور افزایش خواهد یافت که این تعداد علاوه بر تعداد پروازهای 
عادی و معمول است. کشاورز در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به حادثه 
روز 2۱ اسفند که منجر به کنسل شدن پرواز شیراز- تهران شده بود، گفت: روز 
سه شنبه خلبان پرواز بوئینگ 7۳7 شرکت هواپیمایی فلای پرشیا هنگامی که به 
ســر باند پرواز می دهد و دور موتور را افزایش می دهد، بعد از طی یک سوم باند، 
یک پرنده را مشاهده می کند که عبور کرده است و بعد از آن با نشان دهنده های 

موتور هواپیما مواجه می شود که نشان از خرابی موتور را می دهد.
مدیرکل فرودگاه های فارس ادامه داد: خلبان از پرواز منصرف شده و بعد از پیاده 
کردن مســافران، هواپیما را به پارکینگ منتقل می کند که در پارکینگ هنگام 
چک کردن هواپیما متوجه می شوند که یک عقاب وارد موتور شماره 2 هواپیما 
شده است. وی بیان کرد: این پرواز به دلیل حادثه پیش آمده کنسل شد و عده ای 
از مســافران پرواز خود را کنســل کرده و عده ای دیگر با سایر پروازها به مقصد 

تهران حرکت کردند.

با 8۰۰ مرکز ارائه دهنده خدمات
 تشخیصی درمانی در استان انجام می شود؛

آمادگی مجموعه درمان 
فارس در ایام نوروز 

معاون درمان و رئیس ســتاد ســلامت نوروزی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات 
بهداشتی درمانی شیراز، آمادگی شبانه روزی مراکز ارائه دهنده خدمات درمانی به 

مردم استان و مسافران نوروزی، در ایام تعطیلات نوروزی را اعلام کرد. 
بــه گزارش روابــط عمومی معاونت درمان دانشــگاه علوم پزشــکی و خدمات 
بهداشتی درمانی شیراز، »امین نیاکان« در این باره گفت: با برگزاری نشست های 
برنامه ریزی در مجموعه دانشگاه علوم پزشکی شیراز در سراسر استان، تلاش شده 
تا زیرساخت مناسبی برای ارائه خدمت در حوزه های مختلف سلامت استان در 

ایام نوروز ۱۴۰۴ فراهم شود.
این مقام مســئول در دانشــگاه افزود: به طور میانگین روزانه 7۱ بیمارســتان، 
89 مرکز تصویربرداری، ۴6 مرکز دیالیز، ۳۰8 مرکز آزمایشــگاهی، ۱۳8 مرکز 
درمانگاهی، 6 مرکز دندان پزشــکی، ۱7 مرکز تجهیزات پزشــکی و ۱85 پایگاه 
اورژانس ۱۱5 در شیراز و شهرستان های زیرمجموعه دانشگاه علوم پزشکی شیراز 
به مردم استان و مسافران نوروزی خدمات موردنیاز را ارائه می کنند. نیاکان اضافه 
کرد: سامانه ملی پاسخ گویی به شــکایات وزارت بهداشت با شماره تلفن ۱9۰، 
ســامانه تلفنی شبانه روزی ۱8۱9 برای پیگیری مسائل درمانی مردم و مسافران 
نوروزی در ایام تعطیلات و سامانه اورژانس نیز با شماره تلفن ۱۱5، در ایام نوروز 

با هدف پاسخ گویی به مسائل حوزه های یادشده فعال هستند. 
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 طراح صفحه: کامران یوسفی  ویراستار: فاطمه بهروزی

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی استانداری فارس، 
در جلسه کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید که با 
حضور استاندار فارس برگزار شد، دکتر حسینعلی 
امیری ضمن تبریک ایام مــاه مبارک رمضان و 
برشــمردن فضیلت های این مــاه مبارک، گفت: 
خداونــد ماه مبارک رمضــان خداوند را بهانه ای 
برای پــاداش دادن و عفو بندگان خود قرار داده 
و وقتی در این مــاه مبارک حتی خواب روزه دار 
عبادت اســت، سایر فعالیت های مثبت او با قصد 

قربت نیز مشمول اجر الهی می گردد.
وی گفت: تولید و ایجاد اشــتغال که تأثیر بسیار 
مثبتی در کاســتن از آســیب های اجتماعی و 

مشــکلات افراد و خانواده ها دارد، همواره امری 
پسندیده است و اجر و پاداش تولیدکنندگان در 

ماه مبارک رمضان قطعاً بیشتر خواهد بود.
اســتاندار فارس با بیان اینکه در شرایط سخت 
اقتصادی واحدهای تولیدی کشــور با مشکلاتی 
مواجه هستند، گفت شایسته است دستگاه های 
ذی ربط برای حل مشکلات تولیدکنندگان تمام 
تلاش خود را به کار گیرند و به هر شکل ممکن از 
تعطیلی واحدهای تولیدی جلوگیری به عمل آید.
نماینده عالی دولت در استان فارس کارخانه ها و 
واحدهای تولیدی را ثروت ملی دانســت و گفت: 
اگرچه واحدهای تولیدی به نام یک شخص خاص 

باشد، اما در نهایت منفعت آن به جامعه می رسد؛ 
فلذا کمــک به این واحدها در راســتای تقویت 
ثروت ملی  اســت. وی اضافه کــرد: جلوگیری از 
تعطیلی واحدهای تولیدی ســبب رفع بیکاری و 
کاهش مشــکلات اقتصادی و اجتماعی می شود.

در این جلســه، مشکلات تعیین تکلیف بدهی و 
اخذ تسهیلات بانکی برای واحدهای تولید البسه 
بیمارستانی، ســرم و فرش مورد بحث و بررسی 
قرار گرفت و اســتاندار فارس بــر ضرورت حل 
مشــکلات این واحدها با استفاده از ظرفیت های 
قانونی کارگروه تســهیل و رفــع موانع تولید و 

همکاری بانک ها تأکید کرد.

استاندار فارس:

کارخانه ها ثروت ملی هستند

تقدیر استاندار فارس از شهردار شیراز
اســتاندار فارس با اهدای لوحی از »محمدحســن اســدی« به 
دلیل کســب امتیاز قابل قبول شهرداری شیراز در زمینه ارزیابی 
عملکرد، بازرسی، پاسخ گویی و رســیدگی به شکایات، تقدیر و 
از تلاش های وی در کســوت شهردار این کلان شهر و همچنین 
شــورای اسلامی شــهر و مجموعه همکاران در مدیریت شهری 
قدردانی کرد. به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شهرداری شیراز، 
حســینعلی امیری با اهدای لوحی از »محمدحســن اسدی« به 
دلیل کســب امتیاز قابل قبول شهرداری شیراز در زمینه ارزیابی 
عملکرد، بازرسی، پاسخ گویی و رسیدگی به شکایات، تقدیر و از 

تلاش های وی در کسوت شهردار این کلان شهر و همچنین شورای اسلامی شهر و مجموعه همکاران در مدیریت شهری قدردانی 
کرد. اســتاندار فارس با بیان اینکه این تقدیر در راســتای بررسی عملکرد سال ۱۴۰2 شهرداری شیراز توسط دفتر امور شهری 
و شــوراهای استانداری فارس و تأیید سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور در زمینه ارزیابی عملکرد، بازرسی، پاسخ گویی 
و رســیدگی به شــکایات صورت  گرفته است، بر اهمیت توسعه پایدار و حکمرانی مطلوب و شایسته در عرصه اداره امور شهر با 

بهره گیری از ظرفیت های ارزنده بومی و الگوها و تجارب موفق جهانی تأکید کرده است.

 سعیدرضا امیرآبادی- گروه خبر
طــرح افطار ویژه ایتام و مســتمندان 
توســط مؤسســه خیریــه حجت  ابن 
الحسن العسکری)ع( با توزیع هشت هزار 
بسته معیشتی در شــیراز برگزار شد. 
طــرح افطار ویژه ایتام و مســتمندان 
توســط مؤسســه خیریــه حجت  ابن 
الحسن العسکری)ع( در استان فارس با 
همکاری اداره کل اوقاف و امور خیریه، 
موقوفه بارورز، اداره کل بهزیستی، سپاه 
ناحیه بقیه الله)عــج(، نیروی انتظامی، 
مؤسسه خیریه آسمانیان مهربان شهر 
راز و خانه خیرین این استان آغاز شد. 
مدیر مؤسسه خیریه حجت  ابن الحسن 
العسکری در اســتان فارس در حاشیه 
این آیین اظهار کرد: این طرح یکی از 
محرومیت زدایی  طرح های  بزرگ ترین 
کشــور است که برای هجدهمین سال 
متوالی در دستور اجرا قرار گرفته است. 
مهدی محلاتی افزود: این طرح امسال 
با هدف توزیع ســبد کالا در قالب ۴۰ 
تن برنج و اقــلام خوراکی و متعلقات 
دیگر در حال اجراســت و از سوم ماه 
مبارک رمضان توزیع آغاز شــده است. 
وی تصریح کرد: با توجه  به آموزه های 
دینی و ثــواب افطاری بــه ایتام، این 
طرح امسال در قالب سه طرح سلمان 
تومــان، طرح  پرداخــت ۳۰۰هزار  با 
پرداخت ۴۰۰هزار  با  امیرالمؤمنین)ع( 
تومان و طــرح پیامبر اعظــم)ص( با 
پرداخت ۴۰۰هزار تومان اجرایی خواهد 
شد. مدیر مؤسســه خیریه حجت  ابن 
الحســن العسکری)ع( در استان فارس 
عنوان کرد: این طرح ها به خیران شیراز 
معرفی شده و خیرانی که تمایل دارند، 
تا پایان ماه رمضان می توانند کمک های 
خود را ارائه کنند. محلاتی خاطرنشان 
کرد: برآورد ســه میلیارد تومانی برای 
اجرای این مهم پیش بینی شده است.

حجت الاســلام ســید عباس موسوی 
مدیــرکل اوقاف و امور خیریه اســتان 

فارس نیز با بیان اینکه ســنت افطاری 
سیره جاریه بزرگان دینی است، گفت: 
امیرالمؤمنین)ع( در طول سال به ویژه 
ماه مبارک رمضان به رســیدگی فقرا 
و اطعام آن هــا می پرداخت؛ به گونه ای 
که دوششــان آســیب می دیــد. دبیر 
محرومیت زدایی ســپاه فجر فارس نیز 

تصریح کرد: حضور در این گردهمایی 
نصیبمان  اســت که  افتخاری  معنوی 
شــده است. ســرهنگ مجید علی پور 
اضافه کرد: موضــوع برنج تنظیم بازار 
برای اجرای طــرح  کمک های مؤمنانه 
در ماه مبارک رمضان در دســتور کار 
قرار گرفت. دبیر محرومیت زدایی سپاه 

فجر فارس عنوان کرد: در این راســتا 
درخواســت 5۰ تن برنــج دادیم برای 
خیریه ها و رزمایــش مؤمنانه که امید 
است با همکاری مسئولان انجام شود.

مدیرکل بهزیستی فارس نیز بیان کرد: 
مــاه رمضان فرصت خوبی برای احیای 
نوع دوســتی، همدلــی و همــکاری و 

رقم خوردن اســت. محمدرضا هوشیار 
تصریــح کرد: مســئولیت اجتماعی از 
ذکات و وقــف می آیــد؛ موضوعی که 
در جامعــه اســلامی از بیــش از هزار 
سال پیش وجود داشته است. بنابراین 
می طلبد که در بهار قــرآن، بهار ایتام 

باشیم.

مدیر مؤسسه خیریه حجت  ابن الحسن العسکری)ع( در استان فارس خبر داد:

توزیع هشت هزار بسته معیشتی
هم زمان با ماه مبارک رمضان

شهردار منطقه 11 شیراز خبر داد:

 تغییر بافت فرسوده به قطب گردشگری
بهزاد پرنیان شــهردار منطقه ۱۱ از تغییر بافت فرســوده و کمتربرخوردار منطقه ۱۱ به یک قطب گردشگری خبر داد و گفت: 
برخی محله های کهن این منطقه که از نظر قدمت از اصیل ترین محله های شــهر شــیراز محســوب می شوند، با همت شورای 
اسلامی شهر و ناظر این منطقه و شهردار کلان شهر شیراز این محله ها به جایگاه هایی 
برای گردشگران تبدیل شده است. با ایجاد تغییر در بافت فرسوده مثل ترمیم دیوارها 
و زیباســازی، بازسازی کوچه ها، آسفالت معابر عمومی و سنگ فرش برخی کوچه های 
این محله ها بازآفرینی بســیار مناسبی صورت گرفته و روح و طراوت جدیدی بدان ها 
بخشیده است. ایجاد پارک محله ای در بالادست این کوی برای بازی کودکان و ورزش 

و رفاه ساکنان محترم و دیگر شهروندان ضروری بود که در حال احداث می باشد.
پرنیان با بیان اینکه منطقه یازده شهرداری شیراز دارای سه محله کهن با قدمت طولانی 
است، بیان داشــت: این پروژه ها به صورت ویژه در محله های پودنک و قناعت پیشه از 
سال گذشــته تاکنون انجام شده است. پیاده روســازی در این محلات خصوصاً محله 
ریاســتی )خیابان شهید قناعت پیشه( با وجود شــیب زیاد و کوهستانی بودن آن به 

صورت پله ای کوتاه، استاندارد و زیباسازی شده به بهره برداری ساکنان رسید.
وی گفت: علاوه بر روکش آسفالت فرعی ها که در حال انجام است، زیباسازی، لوله گذاری و دفع آب های سطحی، روکش آسفالت 

برخی قسمت ها و امور زیرساختی در محله کهن و کمتربرخوردار ریاستی )قناعت پیشه شمالی( به اتمام رسیده است.

دادستان عمومی و انقلاب فارس:

مجرمان سابقه دار نوروز را در زندان می مانند
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان فارس با بیان اینکه در ایام عید نوروز به 
هیچ سارق حرفه ای و سابقه دار مرخصی داده نمی شود، گفت: مبارزه با مفاسد 
اقتصادی حداکثر مجازات، برخورد ســخت و بازدارنده دارد و هیچ اغماضی در 
این مورد صورت نخواهد گرفت. کامران میرحاجی روز 22 اســفند در نشست 
خبری با خبرنگاران در شــیراز با اشاره به طرح جمع آوری معتادین متجاهر و 
اجرای قانون درمورد قماربازان در شیراز، گفت: هیچ قانون بازدارنده ای درمورد 
قماربازان در شیراز اجرا نشده است، اما معتقدیم که قانون باید بازدارنده باشد 
تا نتیجه مثبت حاصل شود. وی همچنین با بیان اینکه دو نوع کمپ خصوصی 
و دولتی داریم، افزود: با نشســتی که با متولیان این کمپ ها برگزار شد، تلاش 
داریم تا قبل از ایام عید نوروز معتادین متجاهر از سطح شهر شیراز جمع آوری 
شوند. میرحاجی با اشاره به موضوع صیانت از باغات قصردشت نیز اظهار کرد: 
حفظ باغات قصردشت برای همه مردم شیراز مهم است. تصمیماتی که در این 

زمینه گرفته می شود مربوط به کمیسیون ماده ۱۰۰ شهرداری است و تکلیف قانونی متوجه دادگستری نیست.
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان فارس با اشاره به آبیاری مزارع کشاورزی با پساب فاضلاب نیز اظهار کرد: برای رسیدگی 
به این موضوع »گشــت هم پوشان ســلامت« به وجود آمد. وی ادامه داد: باید به سمت پیشگیری از کشت محصولات با پساب 
فاضلاب برویم و قطعاً این موضوع برای سال های آینده با جدیت پیگیری خواهد شد. با اقدامات انجام شده همه محصولاتی که 

با پساب فاضلاب آبیاری شده بودند، امحا شده و به هیچ عنوان وارد بازار نشده است.
میرحاجی در ادامه با بیان اینکه نگاه متفاوتی نسبت به زندانیان زن وجود دارد، گفت: کل زندانیان زن در زندان های استان فارس 
حدود 2۰۰ نفر است که اغلب به خاطر موضوعات مالی در حبس به سر می برند. وی با بیان اینکه خیرین نیک اندیش می تواند به 
این زنان کمک کنند تا به آغوش گرم خانواده بازگردند، گفت: زندانیان زنی که امکان استفاده از مرخصی را دارند، از 25 اسفند 

۱۴۰۳ تا 25 فروردین ۱۴۰۴ می توانند در کنار خانواده خود باشند.

اعتیــاد، زخمی کهنه بر پیکر جامعه، همچنان 

قربانی می گیرد و با چهره های تازه تری همچون 

مــواد مخدر صنعتــی و روان گردان ها، بیش از 

پیش ســلامت جســم و روح جوانان را تهدید 

می کند. در حالی که نهادهای دولتی و اجتماعی 

سال هاست در مسیر مبارزه با این پدیده ویرانگر 

گام برمی دارند، اما آیا برنامه های پیشــگیری و 

مقابله ای کارآمد بوده اند؟

به گزارش خبرگزاری شبستان، در کوچه های 

پرهیاهوی زندگی مدرن، پدیده ای سایه افکنده 

که چونان طوفانی ســهمگین، جوانــان را در 

خــود می بلعد و خانواده ها را از هم می پاشــد؛ 

اعتیــاد، مهمان ناخوانده ای کــه آرام و بی صدا 

ریشه های جامعه را می خشکاند و آینده نسل ها 

را به خطر می اندازد. در جهانی که روزبه روز بر 

پیچیدگی های اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی 

آن افزوده می شــود، معضل مصرف مواد مخدر 

و روان گردان ها، به عنــوان یک تهدید فردی و 

بحرانی استراتژیک در سطح ملی و بین المللی 

مطرح است.

در گذر ســال ها، دولت هــا و نهادهای مختلف 

کوشیده اند تا راهی برای مهار این معضل بیابند؛ 

از اجرای قوانین ســخت گیرانه و برخوردهای 

قهری گرفته تا ایجاد کمپ های ترک اعتیاد و 

برنامه های فرهنگی و آموزشی. اما همچنان این 

پرسش اساسی باقی است؛ آیا روش های فعلی، 

کارآمــدی لازم را دارند؟ آیــا می توان با تکیه 

 بر ســاختارهای موجود، از گسترش دامنه این 

بحران جلوگیری کرد؟

در ایران، با توجه به موقعیت جغرافیایی و قرار 

گرفتن در مسیر ترانزیت مواد مخدر، چالش ها 

در ایــن زمینه دوچندان اســت. در چهار دهه 

گذشــته، تلاش های بســیاری برای مبارزه با 

قاچــاق و مصرف مواد مخدر صــورت گرفته، 

اما همچنان اعتیاد به ویــژه در میان نوجوانان 

و جوانان، تهدیدی جدی محســوب می شود. 

امروزه، علاوه بر مواد مخدر سنتی، مواد صنعتی 

و روان گردان های جدیدی وارد بازار شده اند که 

قدرت تخریب و وابســتگی زایی آن ها به مراتب 

بیشتر از گذشته است.

از سوی دیگر، پیچیدگی های اقتصادی، بیکاری، 

فقر، نابرابری های اجتماعی و کمبود برنامه های 

حمایتی، زمینه های گرایش بــه مصرف مواد 

مخدر را فراهم کرده اند. در چنین شــرایطی، 

دیگــر نمی توان تنها با برخوردهای پلیســی و 

قضایی به مقابله با ایــن بحران پرداخت؛ بلکه 

لازم اســت بــا نگاهی جامــع، از ظرفیت های 

مردمــی، علمی و فرهنگی بــرای کاهش این 

آسیب اجتماعی استفاده کرد.

حمیــد افرامن معــاون فرهنگــی اجتماعی 

فرماندهــی انتظامی فارس، بر این باور اســت 

که »اعتیاد مهم ترین مانع رشد و توسعه پایدار 

جامعه بوده و شــبکه های قاچاق مواد مخدر، با 

هدف قرار دادن نوجوانــان و جوانان، به دنبال 

کســب ســود نامشــروع و تخریب بنیان های 

اجتماعی هســتند«. او تأکید می کند که برای 

مهار این بحران، بایــد در کنار اقدامات قهری، 

سیاست های پیشگیرانه و ساختارهای حمایتی 

نیز تقویت شوند.

شــبکه های قاچاق مواد مخدر و روان گردان ها 

با دنبــال کردن روند فزاینــده عرضه و تقاضا، 

به دنبال کســب ســود نامشــروع و قتل عام 

نوجوانان و جوانان هستند.

در این گزارش، تلاش می شود نگاهی تحلیلی به 

وضعیت موجود در زمینه پیشگیری از مصرف 

مواد مخــدر صنعتی و روان گردان ها داشــته 

باشیم، چالش های اساســی را بررسی کنیم و 

راهکارهایی برای افزایش اثربخشی برنامه های 

پیشــگیری ارائه دهیم. بدون شــک، مبارزه با 

اعتیاد، نیازمند مشــارکت همگانی، هم افزایی 

نهادهــای دولتــی و مردمی، و توجــه ویژه به 

آموزش و فرهنگ ســازی در جامعه است. تنها 

در ســایه این هم افزایی، می تــوان به آینده ای 

روشن تر و جامعه ای سالم تر امید داشت. معاون 

فرهنگی اجتماعــی فرماندهی انتظامی فارس، 

معتقد است که اعتیاد همواره در سطح جهانی 

به عنوان یک بحران چندوجهی و سیستماتیک 

مطرح اســت. او تأکید می کند که »شبکه های 

قاچاق مواد مخــدر و روان گردان هــا با دنبال 

کــردن روند فزاینده عرضــه و تقاضا، به دنبال 

کسب ســود نامشــروع و قتل عام نوجوانان و 

جوانان هســتند«. این سخنان بیانگر آن است 

که مسئله اعتیاد، فراتر از یک معضل اجتماعی، 

یک جنگ تمام عیار علیه نسل های آینده است.

با وجود تلاش های گسترده ای که در سال های 

اخیر انجام شده، آیا دولت و نهادهای اجتماعی 

توانسته اند برنامه های پیشگیرانه مؤثری در این 

زمینه اجرا کننــد؟ افرامن در این باره می گوید: 

»نظــام جمهوری اســلامی ایران در داشــتن 

سیاســت، قوانین، راهبرد و برنامه های مبارزه 

با مواد مخدر، با کاســتی جدی مواجه نبوده، 

اما عدم ارزیابی مســتمر و بعضاً فقدان »برنامه 

اقدام« در برخی لایه ها، باعث بروز مشــکلاتی 

شــده است.« به عبارتی، کشــور از نظر تدوین 

سیاست ها و قوانین مشــکل اساسی ندارد، اما 

چالش اصلی در نحوه اجرای این سیاســت ها و 

سنجش کارآمدی آن هاست. 

 لزوم تغییر رویکرد و استفاده از 

ظرفیت های مردمی

آنچه در شــرایط حاضر به آن نیازمند هستیم، 

تقویــت حساســیت در کلیــه ســاختارهای 

حاکمیتی، ارتقا و ایجاد ساختارهای تخصصی، 

توجه به خرده نظام هــای اقتصادی، اجتماعی 

و فرهنگــی و همچنین واگذاری برخی امور به 

سمن هاست.

یکــی از موضوعات کلیدی در پیشــگیری از 

اعتیــاد، اســتفاده از ظرفیت هــای مردمی و 

ســازمان های مردم نهاد )سمن ها( است. معاون 

فرهنگی اجتماعی فرماندهی انتظامی فارس در 

این زمینه تأکید می کند که »آنچه در شــرایط 

حاضر به آن نیازمند هستیم، تقویت حساسیت 

در کلیه ســاختارهای حاکمیتی، ارتقا و ایجاد 

ساختارهای تخصصی، توجه به خرده نظام های 

اقتصــادی، اجتماعی و فرهنگــی و همچنین 

واگذاری برخی امور به سمن هاست«. این نگاه 

نشان می دهد که صرف اتکا به نهادهای دولتی 

برای مقابله با این بحران کافی نیست و باید از 

مشــارکت عمومی و ظرفیت های نخبگانی نیز 

بهره برد.

همچنین، توجه به »دیپلماســی مواد مخدر« 

از دیگر موضوعات مطرح شــده توسط معاون 

فرهنگی اجتماعــی فرماندهی انتظامی فارس 

اســت. از آنجا که ایران در مسیر ترانزیت مواد 

مخدر قرار دارد، همکاری با کشورهای منطقه و 

بین المللی برای مهار این بحران، امری ضروری 

به نظر می رسد.

  نقش دانشگاه ها و مراکز علمی در مبارزه 

با اعتیاد

یکی از بخش هایی که می تواند تأثیر بسزایی در 

کاهش نرخ اعتیاد داشته باشد، مراکز علمی و 

دانشگاهی است. افرامن با اشاره به این مسئله 

بیان می کند کــه »نقش آفرینی مراکز علمی و 

دانشگاه ها در این حوزه، سبب رشد موفقیت ها و 

دستاوردها در امر مبارزه خواهد شد«.

پژوهش های علمی می توانند به شناسایی علل 

گرایش جوانان به مواد مخدر، بررسی الگوهای 

مصرف و ارائه راهکارهای علمی و کارآمد برای 

کاهش تقاضا کمک کننــد. همچنین، تدوین 

برنامه های آموزشــی برای مدارس و دانشگاه ها 

می تواند آگاهی عمومی را نســبت به خطرات 

مواد مخدر افزایش داده و از افتادن نوجوانان در 

دام اعتیاد جلوگیری کند.

تدوین برنامه های آموزشــی بــرای مدارس و 

دانشگاه ها می تواند آگاهی عمومی را نسبت به 

خطــرات مواد مخدر افزایــش داده و از افتادن 

نوجوانان در دام اعتیاد جلوگیری کند.

  افق پیش رو

با توجــه به چالش های پیش  روی کشــور در 

زمینه اعتیــاد، امید می رود که در ســال های 

آینده، تغییرات محسوســی در سیاســت های 

اجرایی و برنامه های پیشگیری از اعتیاد رخ دهد. 

معاون فرهنگــی اجتماعی فرماندهی انتظامی 

فارس ابراز امیدواری می کند که شاهد اقدامات 

تحولی در عرصه های مبارزه ســخت افزاری و 

نرم افزاری با مواد مخدر باشیم. این سخن نشان 

می دهد که باید نگاه جامعی به مســئله اعتیاد 

داشــت و در کنار اقدامات قهری، رویکردهای 

فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی را نیز در دستور 

کار قرار داد.

آنچه مشــخص اســت، نیاز به هم افزایی میان 

نهادهای دولتی، ســازمان های مردمی، مراکز 

علمی و مردم در مقابله با این بحران است. بدون 

شک، تنها در ســایه یک عزم ملی و مدیریت 

منسجم می توان به ســمت جامعه ای عاری از 

آسیب های ناشی از مواد مخدر حرکت کرد. 

آیااستراتژیها
نیازبهبازنگریدارند؟

جنگی 

بی پایان با 

مواد مخدر


